РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2020                                                                                                      № 30
с. Дмитриевка
Об утверждении порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенных учреждений  администрации Дмитриевского сельсовета
           В соответствии с пунктом 1 статьи 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14 февраля 2018  г. № 26н «Об Общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений», в целях обеспечения эффективного и целевого использования средств местного бюджета,
п о с т а н о в л я ю:
        1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенных учреждений администрации Дмитриевского сельсовета Свободненского района.

           2.  Настоящее постановление подлежит размещению на  официальном сайте администрации Дмитриевского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 Глава администрации                                                                     Л. А. Чешева
	УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации Дмитриевского сельсовета                 от  26.02.2020 № 30

Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенных учреждений администрации Дмитриевского сельсовета
1. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 1 статьи 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14 февраля 2018 г. № 26н, и определяет правила составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений  администрации Дмитриевского сельсовета.

2. Порядок составления и утверждения бюджетных смет

2.1. Составление сметы - установление объема и распределения направлений расходов бюджета на срок решения о бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) на основании доведенных до учреждения в установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций казенного учреждения, включая бюджетные обязательства по предоставлению бюджетных инвестиций и субсидий юридическим лицам (в том числе субсидии бюджетным и автономным учреждениям), субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов (далее - лимиты бюджетных обязательств).

В смете справочно указываются объем и распределение направлений расходов на исполнение публичных нормативных обязательств.

2.2. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией по кодам подгрупп и (или) элементов видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по форме, предусмотренной приложением № 1 к настоящему Порядку.

2.3. Смета учреждения, являющегося главным распорядителем средств бюджета, утверждается руководителем главного распорядителя средств бюджета.

Смета учреждения, не являющегося главным распорядителем средств бюджета, утверждается руководителем главного распорядителя средств бюджета.

2.4. Администрация Дмитриевского сельсовета (далее учреждение), составляет и представляет на утверждение сметы не позднее 10 рабочих дней со дня доведения ей в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

Смета учреждения, не являющегося главным распорядителем средств бюджета, подписывается руководителем учреждения (в его отсутствие - лицом, исполняющим обязанности руководителя) и бухгалтером учреждения, заверяется печатью и направляется в 2 экземплярах главному распорядителю бюджетных средств.

Главный распорядитель бюджетных средств на основании данных, представленных учреждением, рассматривает и утверждает смету в течение 5 рабочих дней.

2.5. К сметам учреждения, представленным на утверждение, прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании смет, по форме, предусмотренной приложением № 2 к настоящему Порядку.

2.6. Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей утверждаются руководителем учреждения.

3. Порядок ведения бюджетных смет

3.1. Ведение сметы предусматривает внесение изменений в смету в пределах доведенных учреждению в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

3.2. Одновременно с предлагаемыми изменениями в смету представляются расчеты и обоснования вносимых изменений по изменяемым кодам подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджетов с указанием причин образования экономии бюджетных ассигнований и письменными обязательствами о недопущении кредиторской задолженности по уменьшаемым расходам.

3.3. Внесение изменений в смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств  бюджета и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись главного распорядителя средств и лимитов бюджетных обязательств.

3.4. Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком "плюс", и (или) уменьшения, отражающихся со знаком "минус", объемов сметных назначений:

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств.

3.5. Изменения показателей сметы утверждаются по форме, предусмотренной приложением № 3 к настоящему Порядку.

3.6. Сметы учреждения с учетом внесенных изменений показателей смет составляются учреждением по форме, предусмотренной приложением № 1 к настоящему Порядку, и представляются на утверждение в главному распорядителю средств районного бюджета в соответствии с настоящим Порядком.